
４月 １０日 

 

発注者各位 

 

「緊急事態宣言」発令に伴う会員の就業について 

 

 

 平素より、シルバー人材センター事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、すでにご承知のとおり新型コロナウイルス特措法に基づく「緊急事態宣言」が発令

されました。これに伴いまして、今後就業の停止をご希望の場合は、お客様のご要請に応じ

対応いたしますのでお申し出ください。 

 また、持病等健康不安のある会員から就業辞退の意向がありました場合には、当該会員の

就業は停止させていただきます。 

 引続き、後任の手配は進めてまいりますが、希望する会員がいない場合は、後任の会員を

手配できないこともありますことをご理解いただきますようお願いいたします。 

 この度の対応は、新型コロナウイルスは高齢者や基礎疾患等持病のある方が重症化する

ことを考慮し、シルバー人材センターの会員の安全を確保するための対応となりますので、 

ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 


